« Parce mihi, Domine, nihil enim sunt dies mei. » Quia, inquit, hujus vitæ dies pro nihilo duco, et mori cupiens spem mundi nullam habeo; jam nunc parce mihi. Quid est autem, quod supra dixit: « Ut me affligens dolore non parcas: » nunc autem dicit: « Parce mihi: » nisi etsi non parcas flagellando, parce mihi, vel post flagella peccata solvendo? Considerans autem quid homo, et quam fragilis sit, considerans etiam, quanta ei gloria, et beatitudo præparata sit, subjungens, ait: « Quid est homo, quia magnificas eum? » Quod enim homo magnificatur, non ejus meritum, sed gratia Dei est (334). « Ant quid apponis erga eum cor tuum? » Quoniam nunquam ejus oblivisceris: longe enim est a corde, quod traditur oblivioni. « Visitas eum diluculo. » Diluculo quidem, quia statim dum oritur, statim ut de ventris tenebris, et nocte in hujus diei lucem cadit, in eum visitas, tu nutris, tu custodis, tu cuncta sibi necessaria subministras. « Et subito probas » illum. » Nisi enim probaretur, cujus esset patientiæ nesciretur. Toties enim homo probatur, quoties tan-

(333) Ita D. Paulus suspirans aiebat: *Cupio dissolvi, et esse cum Christo* (Philip. i, 3). Hoc est justorum desiderium.

(334) « Si non esset alia vita hominis, nisi quæ est super terram, non videretur condignus homo tanta Dei sollicitudine erga ipsum. Ipsa ergo sollicitudo, quam Deus specialiter habet de homine, demonstrat esse vitam hominis post corporis mortem. » D. TH. in Job.

adversitate. « Usquequo non parcis mihi? » A

ti enim me, notificasti patientiam meam. Jam dimitte me ut glutiam salivam meam. » Fit nultoties, ut in magna ægritudine, desiccato, e, arescente lingua, ardente palato, æger saglutire non possit. Tale est igitur, ac si dicat : st Deus, quod agis? Nec peccata dimittis, nec illis cessas. Scio enim, quia peccavi sed non ita, affligi debuissem. Quia vero flagellare non id ipsum quod peccavi, nondum esse dimiseritimesco. Dimitte igitur ut glutiam salivam, quatenus vel sic intelligam, dimissa esse peccata. « Quid faciam tibi, o custos hominum? »

satisfactionem me facere præcipis, qui nescis custodiens, in quibus peccaverim non ignoscere. Quare posuisti me contrarium tibi : » ac si indica mihi, Domine, quid commiserim pro te tibi contrarium et inimicum dijudicas, cujus noxam perterritus, « factus sum mihi metipsum. » Quia enim displiceo tibi, gravis mihi factus sum, quoniam ipse quoque displiceo mihi. Nescio enim, quid peccassem; sed, nisi peccassem, tibi displicuissem; quia igitur ignoranter feci, « cur tollis peccatum meum, et quare non auferis vitæ meam. » Hoc enim et Apostolus ait : « enim sum minimus apostolorum, qui non sum dignus vocari apostolus, quia persecutus sum Ecclesiam Dei (1 Cor. xv, 9); » sed ideo misericordiam habere utus sum, quia ignoranter feci. « Ecce nunc in pulvere dormio. » In pulvere quidem dormit, qui in opere in hoc corpore torpescit. Omnis enim pulvis est, secundum illud : Quia « pulvis es, pulverem reverteris (Genes. iii, 19). » « Et si te me quæsieris non subsistam. » Mane enim tunc quando hac nocte finita, ad judicandum Dominus veniet; tunc autem quem ipse quæsierit, quem Dominus actibus interrogaverit, non subsistet; quoniam in illo districto iudicio nemo se defendere potest. Unde Psalmista ait : « Non intres in iudicium servo tuo Deus, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens (Psal. cxlii, 2). »